様式第 1 号（第 3 条関係）

登米市後継者等肉用牛借受申請書

令和７年４月２３日

登米市長 様

               申請者住所 登米市中田町上沼字西桜場 18

                  氏名 登米 一郎

（生年月日：昭和○年  ○月  ○日）

電話 ０２２０－３４－２７１３

                携帯電話 ０８０－１２３４－５６７８

 登米市基金条例(平成 17 年登米市条例第 76 号)により、下記のとおり登米市後

継者等肉用牛貸付事業の肉用牛貸付を受けたいので、登米市後継者等肉用牛貸

付事業実施要綱第 3 条の規定により申請します。

記

１ 家  族  構  成

氏  名  続 柄  年 齢
農業従事

日  数

兼業の

種 類

繁殖牛飼養

経験年数

登米 一郎  本人  ３３ １００ 会社員  １０年

〃 登米子 妻 ３０ ８０ 会社員  ５年

〃 太郎 父 ６１ ３００ 農業  ３０年

〃 花子 母 ６０ １５０ 農業  ２８年

※原則として中学生以上

※記載例

２ 農業経営状況 ※受託分も含む

経営

耕地
田

畑

樹園地

家  畜

その他
普通畑

飼 料

牧草畑
牛  豚  鶏

規模

a a a a 頭  頭  羽

３０２ 0.5 35  ９

３ 借受肉用牛を飼養管理する畜舎

構       造  面  積  糞尿の処理方法  摘   要

畜  舎

150.0 ㎡

堆肥舎     50.０

飼料畑還元  30.0

水 稲     3.0

㎡

ａ

ａ

４ 粗飼料利用計画

粗飼料の種類  飼料牧草  堤塘敷採草
自家作物

副産物
その他

生産見込量
※4t/10a

１４ｔ

※2t/10a

４ｔ（２０ａ）

※400Kg/10a

１.２ｔ（３０ａ）

借受牛への

給与可能量

1.4ｔ

（14÷10）

0.4ｔ

（4÷10）

0.12ｔ

（12÷10）

５ 飼養計画

区  分
導
入
前

計   画

導
入
後

初
年
度

２
年
後

３
年
後

４
年
後

５
年
後

①繁殖牛  ９ １０ １０ １０ １０ １０ １０

②子 牛

（12 ヶ月未満）
５ ６ ６ ６ ６ ６ ６

計

（①+②）
１４ 16 16 16 16 16 16

自分でわからない時の目安  稲わら等